
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
AREA RICERCA E SVILUPPO

SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

PROT. N._____ DECRETO N. S •

‘ ìii

Del /1cb(f

IL RETTORE

VISTO l’avviso di selezione, che 1’INPDAP ha pubblicato il 15 giugno 2011, rivolto agli Atenei

italiani, finalizzato alla ricerca e selezione di Dottorati di Ricerca dedicati alle tematiche

della previdenza obbligatoria, complementare e assicurativa, dell’assistenza sanitaria

pubblica e integrativa, alle politiche sociali creditizie agevolate e di welfare,attivato per

l’anno 2011/2012 da accreditare e convenzionare per il sostegno economico a mezzo di

borse di studio, destinate ai figli ed orfani dei propri iscritti e pensionati;

VISTA la nota a firma del Dirigente Generale dell’lnpdap Direzione Regionale Sicilia dott.ssa

Maria Sciarrino nella quale si comunica che l’Ateneo di Palermo con determinazione n.

99 del 13.7.2011, risulta idoneo al convenzionamento con Inpdap per il corso di dottorato

in “Modelli per la programmazione ed il controllo a supporto delle strategie e politiche

nella Pubblica Amministrazione” — con particolare riferimento alle tematiche della

previdenza obbligatoria, complementare e assicurativa, dell ‘assistenza sanitaria pubblica

e integrativa, alle politiche sociali creditizie agevoiate e di welfare;

VISTO l’art. 1 comma 3 del bando di Concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca —

Anno Accademico 2011/2012 - emanato con proprio Decreto n. 54307 del 5.8.2011,

pubblicato sulla G.U.R.1. n. 68 del 26.08.2011 —

40 Serie Speciale Concorsi ed Esami, nel

quale è stabilito che “Ulteriori borse potranno essere finanziate, attraverso convenzioni

con altri Enti dopo i ‘emanazione dei presente bando e prima della scadenza dei termini

fissati dallo stesso. “;

VISTA l’accordo di collaborazione tra l’Università degli studi di Palenno e l’Istituto Nazionale di

Previdenza per i Dipendenti dell’Amministrazione Pubblica per il finanziamento di n. 2

Borse di Dottorato da riservare ai figli ed orfani dei propri iscritti e pensionati, utilmente

collocati nella graduatoria finale di merito per l’A.A. 2011/2012 ciclo XXV;

DECRETA

di autorizzare l’incremento di n. 2 posti con borsa di studio, finanziati dall’INPDAP. per il

concorso per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca — Anno Accademico 2011/2012 per il

Dottorato in “Modelli per la programmazione ed il controllo a supporto delle strategie e politiche

nella Pubblica Amministrazione” — con particolare riferimento alle tematiche della previdenza

obbligatoria. complementare e assicurativa, dell ‘assistenza sanitaria pubblica e integrativa. alle

politiche sociali creditizie agevolate e di weÌftire, da riservare esclusivamente ai figli ed orfani degli



,sr»
Io

kis sI3

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
AREA RICERCA E SVILUPPO

SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

iscritti e dci pensionati INPDAP. utilmente collocati nella graduatoria finale di merito per I’A.A.
2011/2012 ciclo XXV;

IL RTORE
«Prof. Robt6 LA GALLA)


